令和６年１０月吉日

指導者各位

目黒学院高校硬式野球部

部長 西山 憲二

監督 加藤 恭祐

硬式野球部体験入部のご案内

秋麗の候、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素より本校ならびに硬式野球部に格別のご高配を

賜り、厚く御礼申し上げます。さて、標記の件につき、下記の期日にて本校硬式野球部の体験入部を実施いたします。この

体験入部は令和６年度に実施されます本校の説明会に関連するものでございます。

尚、参加を希望される場合は、別紙下部にございます「保護者同意書」を体験入部参加当日にご持参ください。

記

日 時    令和６年１１月２３日（土） ９：００開始予定

集合場所   〒214-0012 神奈川県川崎市多摩区中野島５丁目付近 多摩川河川敷 目黒学院高等学校中野島グラウンド

                               雨天：学校にて説明会のみ開催予定

交通方法    ＪＲ線 中野島駅下車 徒歩約１０分

        小田急線 登戸駅下車 徒歩約２５分もしくは、川崎市バス「登戸駅多摩川口」より

「中野島多摩川住宅」行きにて、「中野島多摩川住宅」下車 徒歩１分

その他     体験入部希望者は可能な限り保護者同伴でご来場ください。

バット・ヘルメット・キャッチャー道具を除く練習用具一式を必ずご持参ください。

必要な水分を各自ご用意ください。

 ※申し込みは、下記にご連絡下さい。

《連絡先》 目黒学院硬式野球部 監督 加藤 恭祐

t.kato@meguro.ac.jp   もしくは ０３－３７１１－６５５６ 硬式野球部 西山・加藤にお願いいたします。

※お申し込みに際しては、下記内容を明記してください。

①お名前 ②中学校名 ③担任の先生のお名前 ④顧問の先生のお名前  ⑤クラブチームは監督さんのお名前

⑥中学校野球部か、または外部クラブチーム名 ⑦ポジション ⑧〇投〇打

令和６年１０月吉日

体験入部参加希望  保護者 殿

目黒学院高校硬式野球部

部長 西山 憲二

 監督 加藤 恭祐

「中学生の体験入部」のご案内

本校では、東京都高等学校野球連盟・平成１５年３月２０日付「中学生の体験入部」についての通達を受け、中学生の部

活動離れが進む中、少子化対策の一環として「中学生の体験入部」を下記のごとく実施いたします。つきましては、本校の

「中学生の体験入部」参加希望者に下記の事項をご案内申し上げます。

記

実施日時：   令和６年１１月２３日（土） ９：００開始予定

学校行事名： 学校説明会 令和６年度受験生・保護者対象 硬式野球部 グラウンド施設見学・体験入部

場 所：    〒214-0012 神奈川県川崎市多摩区中野島５丁目付近 多摩川河川敷 目黒学院高等学校中野島グラウンド

雨天：学校にて説明会のみ開催予定

交通方法：  ＪＲ線 中野島駅下車 徒歩約１０分

        小田急線 登戸駅下車 徒歩約２５分もしくは、川崎市バス「登戸駅多摩川口」より

「中野島多摩川住宅」行きにて、「中野島多摩川住宅」下車 徒歩１分

指導目標：  高校での部活動における練習方法や雰囲気を体験して頂くとともに、施設の見学をして頂きます。

指導内容：  ①野球部の運営についての説明(部の指導方針・活動内容・年間スケジュールなど)

   ②体験入部：準備運動・基本動作・キャッチボール・ノックなど

連絡事項：  「体験入部」を希望される中学生は、バット・ヘルメット以外の練習用具一式を持参させてください。

各自で必要な水分をご用意ください。

「体験入部」を希望される場合は、「保護者・同意書」に記入捺印し、当日提出してください。

申し込み：  日程調整を行いますので、下記にご連絡ください。（担任・指導者・保護者より）

《連絡先》 t.kato@meguro.ac.jp  ０３－３７１１－６５５６（硬式野球部 部長 西山 ・ 監督 加藤）

その他・特記事項：練習は防具着用の徹底、危険防止に留意し、安全な練習体験に万全を期します。

以 上

                       キ  リ  ト  リ

保護者同意書

目黒学院高等学校硬式野球部 部長 殿                          令和６年  月   日

 本人氏名：            が目黒学院高等学校硬式野球部「練習体験会」に参加することに同意いたします。

住所

電話番号

中学校名

保護者氏名                ㊞